praesumat concedere: sed cuncta, quae
praefatis usibus monachorum, et Ecclesiae

ornamentorum, vel luminariorum, matri-

Caroli Calvi

imp. postula-

tio.

Confirmantnr

privilegia ab

eodem Carolo

concessa.

Omnibus cu-

iuscumque

fjradus perso-

nis quid ab

hoc monaste-

rio qualibet

ratione vel

iure auferre

interdicitur.
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baio

culariorum^hospitum, vel paupèrum oblata

sunt, vel offerii contigerit, perenni tem-

pore inlibata, et inconvulsa, ac sine aliqua

inquietudine, eorum usibus, prò quorum
substentatione, gubernationeque concessa

sunt, modis omnibus profutura perma-
neant. Haec igilur omnia, quae huius

praecepti decretique nostri pagina continet,

tam vobis, quam cunctis, qui in eo,

quo estis ordine, locoque, successerint,

in perpetuum conservanda decernimus;

salva in omnibus, quae buius decreti pa-
gina continentur , auctoritate et honore
sanctae romanae Ecclesiae, et sedis aposto-

Libertas mo-
]jcae privilegio. Placet etiam, ut per futuranachorum in r

. 9 . . f
lulul °

eligendo ab- tempora ipsi monachi ex seipsis habeant
licentiam eligere abbatem. Si quis autem
temerario ausu, magna, parvaque persona,

contra hoc nostrum apostolicum decretum
agere praesumpserit, sciat se anathematis

vinculo esse innodatum, et a regno Dei
alienum, et cum omnibus impiis aeterni

incendii supplicio condemnatum. Qui
autem verus custos, et observator huius
confirmationis extiterit, benedictionem, et

gratiam, et caelestem misericordiam a

Domino consequi mereatur. Scriptum per
manum Anastasii notarii regionarii, et

scriniarii sanctae romanae Ecclesiae, in

mense octobrio, indictione decima, f Bene
valete, f

Subscriptum (1) idus octobrias
, per

manum Christophori primicerii sanctae

summae sedis apostolicae, imperante do-
mino piissimo principe Augusto Karolo a

Deo coronato Magno imperatore anno

primo, et post coronationem eius anno
primo, indictione decima.

Dat. die 15 octobris anno Domini 876,
pontif. Ioannis anno iv.

VII.

Ul Frothario Burdigalensi archiepiscopo,

cui tamdiu Bituricensis Ecclesia com-

millitur, quamdiu pagani Burdegalen-

sem dioecesim obtineant, omnes obe-

diant (2).

(i) Datum. (2) Ex edit. card. Carafae,

SUMMAR1UM

Burdigalensis provincia a paganis invasa. —
Frotharii ad Bituricensem Ecclesiam trans-

Iatio. — De obedienlia per episcopos Bi-

turicensis provinciae ei praestanda.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, clero,

plebi et ordini S. Bituricensis Ecclesiae.

Suggestioni^ vestrae relegentes episto-

lam, quod ab apostolatus nostri auctori-

tate de confratre nostro Frothario reve-

rendo archiepiscopo postulant; hoc nos

aliorum testificationibus, et praecipue se-

renissimi semper Augusti spiritalis quoque

filii nostri relatione comperimus, sed et

legatis apostolicae sedis, Leone videlicet

venerabili episcopi apocrisario, et misso

sanctae romanae ecclesiae Petro aeque ve-

nerabili episcopo revertentibus didicimus,

pene totam provinciam Burdegalensi me-

tropoli pertinentem, sicut ab his, qui

causam illam noverunt, iidem nostri le-

gati discere potuerunt, ita esse paganorum

persecutionibus desolatam, ut non solum

ipse confrater noster illic lucri aliquid

subiectis conferre non possit, verum etiam

habitatio fidelium inde subtracta consistat.

Quapropter quia eundem virum Frotha-

rium reverendum archiepiscopum probis

moribus aclibusque praeclaris, et ad lu-

crum animabus hominum conferendum

idoneum esse comperimus, ne talis, tan-

tusque vir, otio, quo prodesse aliis valeat,

minime vacet, eiusdem sanctaeBituricensis

Ecclesiae, cui subestis, ei pastoralem cu-

ram apostolica auctoritate committimus,

et in ipsa eum incardinandum necessario

esse censemus. Cui vos ita decenlem obe-

dientiam , et canonicam subiectionem hu-

militer exhibele, utpote revera metro-

politani iura tenenti, proprio rectori, et

vestro antistiti convenit, et ex nostra

apostolica auctoritate diffinitum adver-

titis. Et ecce mandatum habetis, quatenus

de bono vestrae obedientiae nobis Deo

gratias referentibus, et vobis, reverentia

competenti ipsum praefatum archiepisco-

pum excolatis, et ille vobis, tamquam

prò vobis rationem reddilurus, modeste

Burdigalensis

provincia a

paganis inva-

Frotharii ad

Bituricensem

Ecclesiam

translatio.

De obedienlia

per episcopos

Bituricensis

provinciae ei

praestanda.
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prarsse studi ns, ut dilectos filios arnple-

ctatur. Porro sciatis quia sic ista non

modica interveniente necessitate barbara

modo concedimus, ut tali necessitate re-

mota, removeatur etiam id, quod neces-

silas imperai. Data v kal. novembris, in-

dictione x.

Dat. die 18 octobris anno Domini 876,

pontif. Ioannis anno iv.

Vili.

Eiusdem argumenti (t).

SUMMAR1UM

Non sine evidenti necessitate ,
praevioque

maturo examine, a sacris canonibus dis-

pensandum.— Cum quibus dispensandum.
— Ubi nec rerum, nec temporum urget

necessilas canonicae regulae sunt obser-

vandae.

Ioannes episcopus servus servorum Dei , reve>